із перших письменників, який

документально досліджував та

популяризував історію України в художніх

творах. Він вніс романтику в зображення

історичного минулого, возвеличив козацьке

братство, показав його героїзм, мужність,

звитягу, вірність Батьківщині та своїм

побратимам.

Адріан Кащенко народився 1 жовтня (19 вересня за ст. ст.) 1858 року в

Катеринославської губернії (зараз Дніпропетровщина), на хуторі Веселому,

що належав його батькові. Рід Кащенків веде свій лік з часів розквіту

Запорозької Січі. Один із пращурів Кащенків брав участь у морських

походах проти турків під проводом отамана Мороза.